
      Univerzita Palackého v Olomouci    
      Akademický senát Filozofické fakulty 

 
 

1/3 
 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu FF UP  

dne 20. dubna 2016 

 

Přítomno:  19 členů AS FF UP (dle prezenční listiny) 

Omluveni:  Mgr. V. Duda, Mgr. J. Skotáková 

Hosté:  prof. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., M.A. (děkan FF UP), Mgr. Ondřej Molnár (proděkan pro 
organizaci a rozvoj), Mgr. Dana  Bilíková (proděkanka pro projektové řízení), Ing. 
Jiřina Menšíková (tajemnice) 

 

Program:   

1. Zahájení 

2. Schvalování programu jednání 

3. Schvalování zápisu ze zasedání ze dne 26. února 2016 a z hlasování per rollam ve dnech 
12.-16. března 2016 (rozpočet), 24.-31. března 2016 (delegáti) a 1.-17. dubna 2016 
(kandidáti na EK AS UP a LK AS UP)  

4. Návrh děkana FF UP, prof. PhDr. Jiřího Lacha, M.A., Ph.D., na decentralizovaný rozpočet FF 
UP včetně stanoviska EK AS FF UP 

5. Různé 

6. Nové termíny zasedání do konce akademického roku 2015/16  

7. Ukončení zasedání nejpozději v 16.00 hod 

 

1. Zahájení  

Zasedání zahájil a vedl předseda prof. dr. W. Engelbrecht.  

 

2. Schvalování programu zasedání 

Hlasování o usnesení: Schválení programu zasedání AS FF. 

Přítomno 19 senátorů  pro 19   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení č. 1: AS FF schvaluje program zasedání dne 20. dubna 2016.  

 

3. Schvalování zápisu ze zasedání ze dne 26. února 2016 a z hlasování per rollam ve dnech 12.-
16. března 2016 (rozpočet), 24.-31. března 2016 (delegáti) a 1.-17. dubna 2016 (kandidáti na EK 
AS UP a LK AS UP) 

Hlasování o usnesení: Schválení zápisu ze zasedání ze dne 26. února 2016. 

Přítomno 19 senátorů  pro 19    proti 0    zdržel se 0 

Usnesení č. 2: AS FF schvaluje zápis ze zasedání AS FF ze dne 26. února 2016. 



 
 

2/3 
 

Hlasování o usnesení: Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 12.-16. března 2016. 

Přítomno 19 senátorů  pro 19    proti 0    zdržel se 0 

Usnesení č. 3: AS FF schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 12.-16. března 2016.  

 

Hlasování o usnesení: Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 24.-31. března 2016. 

Přítomno 19 senátorů  pro 19    proti 0    zdržel se 0 

Usnesení č. 4: AS FF schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 24.-31. března 2016. 

 

Hlasování o usnesení: Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 1.-17. dubna 2016. 

Přítomno 19 senátorů  pro 19    proti 0    zdržel se 0 

Usnesení č. 5: AS FF schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 1.-17. dubna 2016. 

 

4. Návrh děkana FF UP, prof. PhDr. Jiřího Lacha, M.A., Ph.D., na decentralizovaný rozpočet FF UP 
včetně stanoviska EK AS FF UP 

Tajemnice FF UP Ing. J. Menšíková podala základní informace k sestavení rozpočtu kateder. 
Rozpočty kateder vychází z celkového rozpočtu FF UP a pravidel přerozdělení financí schválených 
AS FF UP dne 25. 2. 2015. V roce 2016 se zvýšil příděl finančních prostředků ve zdroji 30. 

Děkan představil prezentaci ekonomických souvislostí výuky a vědeckého výkonu na FF UP za 
uplynulá období.  

 

Předseda doc. J. Stejskal informoval o jednání Ekonomické komise AS FF.  

Členové ekonomické komise se sešli nad předloženým decentralizovaným rozpočtem FF UP na rok 
2016 a po zralé úvaze doporučují AS FF předložený rozpočet přijmout.  

Členové ekonomické komise doplnili toto doporučení komentářem v průběhu projednávání 
rozpočtu. 

 

EK si nechala tajemnicí vyjasnit tyto body: 

Rozpočet Katedry sociologie, andragogiky a kulturní antropologie FF UP stál vždy mimo systém 
z důvodu nadměrného počtu kreditů. EK navrhuje, aby se KSA vrátila zpět do systému dle 
Základních pravidel pro přerozdělení financí na FF UP (Pravidla). Podle letošního počtu SKR tomu 
nic nebrání. Řada kateder se ocitala léta v různých potížích, přežila díky KSA (a také KP). EK 
navrhuje přijmout k Pravidlům dodatek pro následující rozpočtový rok ke změně systému pro KSA. 
Děkan: Pro podzimní zasedání AS FF navrhne, po projednání s prof. D. Lužným, dodatek k 
Pravidlům.  

 

EK navrhla další body do dodatku k Pravidlům:  

Pokud katedra poklesla pod 90 %, tak se solidárně všechny katedry podílely na vyrovnání. Katedry 
však nevyužívaly čerpání z rezervy Fondu provozních prostředků FF UP. Provést úpravu: nejdříve 
vyčerpat rezervy, poté přistoupit k dalšímu solidárnímu přerozdělení.  

EK přijala usnesení, aby děkan situaci na KKF řešil. Rozpočet KKF se tvořil bez ohledu na počet SKR. 



 
 

3/3 
 

U CJV je na zvážení, zda motivačně financovat dle SKR a nebo přidělit pevnou částku 
k hospodaření. 

 

Hlasování o usnesení:  AS FF souhlasí s předloženým decentralizovaným rozpočtem FF UP na rok 
2016. 

Přítomno 19 senátorů   pro 19    proti 0   zdrželi se 0 

Usnesení č. 6: AS FF souhlasí s předloženým decentralizovaným rozpočtem FF UP na rok 2016. 

 

5. Různé 

Nebyla agenda. 

 

6. Nový termín zasedání 

Příští zasedání AS FF UP se budou konat ve středu ve středu 1. června 2016, 13.00 hod v zasedací 
místnosti č. 1.30 na třídě Svobody 26. 

 

7. Uzavření zasedání 

Zasedání AS FF bylo ukončeno ve 14,15 hod 

 

(Jednotlivé podrobné diskusní příspěvky – viz zvukový záznam zasedání, který je k dispozici u 
předsedy AS FF UP.) 

 

V Olomouci dne 20. dubna 2016 

             prof. dr. Wilken Engelbrecht, v. r. 

            předseda AS FF UP 

Zapsala: Jana Kopečná, v. r. 

 

 

 

Usnesení ze zasedání AS FF UP ze dne 20. 4. 2016 

Schválená usnesení:  

Usnesení č. 1: AS FF schvaluje program zasedání dne 20. dubna 2016.  

Usnesení č. 2: AS FF schvaluje zápis ze zasedání AS FF ze dne 26. února 2016.  

Usnesení č. 3: AS FF schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 12.-16. března 2016.  

Usnesení č. 4: AS FF schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 24.-31. března 2016. 

Usnesení č. 5: AS FF schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 1.-17. dubna 2016. 

Usnesení č. 6: AS FF souhlasí s předloženým decentralizovaným rozpočtem FF UP na rok 2016. 

 


